SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

 Retificação do Edital UFG/PRAE No 04/2020 de 06 de março de 2020

A Universidade Federal De Goiás, por intermédio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis-
PRAE, torna público a presente retificação do edital  UFG/PRAE No 04/2020 de 06 de março de 2020,
referente à seleção de estudantes da Regional Goiânia, interessados em solicitar Alimentação e/ou Moradia
Estudantil - Modalidade  vaga na  Casa de Estudantes, em conformidade com os Decreto n. 7234/2010 da
Presidência da República e, ainda, com as Resoluções CONSUNI/UFG 44/2017 e 07/2007, publicado no
portal da PRAE, nos termos que seguem.

ONDE SE LÊ:

4. Da inscrição

4.1 As inscrições serão realizadas de 11/03 a 22/03 do corrente ano, EXCLUSIVAMENTE pelo portal do
discente no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA).

LEIA-SE:

4.1 As inscrições serão realizadas de 11/03 a 15/04 do corrente ano, EXCLUSIVAMENTE pelo portal do
discente no Sistema Integrado de Gestão de Atividades Acadêmicas (SIGAA).

5. Do cronograma

Atividade Período

Pode ser altera-
do

Inscrição de estudantes 11/03/20 a 22/03/2020

Reunião ordinária da Moradia Estudantil (casa de estudante): terça- feira

(10h) ou quinta (15h).

O estudante deve participar apenas uma vez em cada
semana

1ª semana: 18 e 19 de março

2ª semana: 25 e 26 de março

3ª semana: 01 e 02 de abril

Publicação do resultado preliminar 03/04/2020

Solicitação de reconsideração do resultado preliminar (recurso) 04 a 06/04/2020

Publicação do Resultado Final 08/04/2020

Reunião de orientação e esclarecimento e assinatura do Termo de

Ciência e Compromisso

13 e 14 de abril. Local e horário a

divulgar no site: www.prae.ufg.br

LEIA-SE:

Atividade Período

Pode ser altera-
do

1

http://www.prae.ufg.br/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

Inscrição de estudantes 11/03/20 a 15/04/2020

Publicação do resultado preliminar 30/05/2020

Solicitação de reconsideração do resultado preliminar (recurso) 31 a 03/05/2020

Publicação do Resultado Final 10/05/2020

Reunião de orientação e esclarecimento e assinatura do Termo de

Ciência e Compromisso

13 e 14 de maio. Local e horário a

divulgar no site: www.prae.ufg.br

Goiânia, 23 de março de 2020

Maísa Miralva da Silva

Pró-Reitora de Assuntos Estudantis
PRAE/UFG

2

http://www.prae.ufg.br/